
 

 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 121 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. februar 2023.  

 

Spørgsmål nr. 121:  

”Vil ministeren i forbindelse med dimensionering af specialtandlæger og optag på ud-

dannelsesinstitutionerne til tandlæge, tandplejer og kliniske tandteknikere tage ud-

gangspunkt i befolkningens aktuelle tandsundhed og sikre, at ressourcerne i tandple-

jen anvendes bedst muligt?” 

 

Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhen-

tet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Arbejdet med at udfærdige dimensioneringsplaner for den tandlægelige videreud-

dannelse forestås af Sundhedsstyrelsen med rådgivning fra Det Nationale Råd for 

Tandlægers Videreuddannelse (NRTV) jf. § 7 i BEK nr. 1255 af 25/10/2007 om opga-

ver og forretningsorden for det nationale råd for tandlægers 

videreuddannelse. 

 

NRTV nedsætter i forbindelse med udarbejdelse af tandplejeprognose og dimensio-

neringsplaner et Prognose- og Dimensioneringsudvalg. Hovedopgaven for tandple-

jens Prognose- og Dimensioneringsudvalg er at rådgive NRTV vedrørende dimensio-

nering af den tandlægelige videreuddannelse med udgangspunkt i prognoser for ud-

buddet af specialtandlæger samt høringssvar fra relevante parter. I høringen indgår 

blandt andet spørgsmål vedrørende den forventede udvikling i behovet for tandlæger 

og specialtandlæger. 

 

Herudover rådgiver Prognose- og Dimensioneringsudvalget NRTV om den relevante 

størrelse af kandidatproduktionen for tandlæger, tandplejere og kliniske tandtekni-

kere med udgangspunkt i prognoser for udbuddet af personale i tandplejen samt hø-

ringssvar fra relevante parter. I høringen indgår blandt andet spørgsmål vedrørende 

den forventede udvikling i behovet for tandlæger, tandplejere og kliniske tandtekni-

kere. Rådgivningen angående kandidatproduktionen for tandlæger, tandplejere og 

kliniske tandteknikere videregives til Uddannelses- og Forskningsministeriet, som har 

ansvaret for dimittendproduktionen.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


